Universitätsbibliothek Paderborn

**Avgvstini Barbosæ I. V. D. Lvsitani, Protonotarii, Et
Ivdicis Apostolici designati pro Tribunali Nunciaturæ
Hispaniæ, ac insignis Ecclesiæ Vimaranensis Thesaurarij
Maioris, Collectanea Doctorvm, Qui ...**

Barbosa, Agostinho

Venetiis, 1643

Index V. Rerum notabilium, quæ in hoc Opere continentur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14108

INDEX V.

Rerum notabilium, quæ in hoc Opere continentur.

Prior numerus paginam, posterior columnam, tertius eiusdem paginae sectionem demonstrat.

A

- BBAS Commendatarius SS. Vincen-
tii & Anastasi non tenetur residere. 195.2.11
pag. 28. col. 2. num. 5.
Abbatibus titularibus habentibus iuri-
dictionem quasi Episcopalem cum vfu-
mitræ, non licet illam deferre extra pro-
prias eorum Ecclesiæ absque speciali
Sedis Apostol. induit. 38.1.22
Abbatibus Cassinen. & Oliuetanis quo-
modo permittatur vñus Baldachini. ibid.2.4
Abbates ex priuilegio Sedis Apost. de consensu Ordinarij Con-
firmationis Sacramentum conferre possunt. 40.2.5
Abbates, & alij Prælati Episcopo inferiores possunt vnire. 47.2.18
Abbas exercens iurisdictionem in aliquo territorio ex confiue-
tione memoriali confirmata a Sede Apost. 53.2.25
Abbas, & alij etiam omnem iurisdictionem habentes ordinariam, non possunt instituere in beneficijs simplicibus præsen-
tatum à patrono absque prævio examine Episcopi. 58.2.15
Abbates degradationis assistentes sunt iudices assestores. 76.2.8
Abbas Ordinis Oliuetani potest eligi in Conseruatorum, si Epis-
copus in Synodo eum deputauerint iudicem synodalem. 103.1.5
Abbates, seu Prælati inferiores non possunt vnire nisi hoc ha-
beant ex priuilegio, seu legitima præscriptione. 128.2.5
Abbates, & alij inferiores iurisdictionem habentes possunt vi-
fitare. 134.1.5
Abbas habentes quasi Episcopalem iurisdictionem. 159.2.16
Abbas, Præpositi, & Abbatissæ Regularum vitam ducentes, non tenentur Episcopo reddere rationem. 162.2.18
Abbates, & quicunque exempti in quoconque loco conferre non
possunt primam tonsuram, vel Ordines minores, nisi suis sub-
ditis Regularibus. *Jeff. 23. cap. 10. de Reform.* 191
Nec ipsi, vel Capitula, vel Collegia, litteras dimissorias conce-
dunt secularibus Clericis, vt ab alijs ordinentur. ibid.
Abbatibus quantumcumque exemptis euan nullius diœcesis non
licet Ordines cuiquam conferre minores, qui Regularis sub-
ditus sibi non sit. 192.1.2
Abbates non possunt Tonsuram & minores Ordines conferre
alijs Regularibus, qui dimissorias suorum Superiorum habe-
rint. 193.1.5
Abbas vt possit ad Ordines minores promouere quæ habere
debeat. ibid.1.6
Abbas potest de iure conferre Ordines minores suis subditis,
licet non sit benedictus. ibid.2.7
Abbas alieuius Abbatijæ exemptæ non potest Ordines in ea con-
ferre, licet sit Episcopus, fccus si Abbatia est nullius. ibid.8
Dimissorias litteras ad Ordines sufficiendos concedere non
potuit Abbas clericis secularibus sibi subditis. ibid.10
Abbates, & alij quantumvis exempti qui faciunt dimissorias
alijs, quam suis subditis Regularibus, suspensionem totalem
per annum incurunt. 194.1.20
Abbas in ijs casibus, in quibus Tonsuram, & minores Ordines
Barbos. Collect. in Concil. Trid.

- conferre, valet, dispensare potest in interstitijs. 195.2.11
Abbes seculares exempti qui in suos subditos habent iurisdi-
ctionem quasi Episcopalem comprehenduntur sub nomine
Episcopi. 204.2.28
Abbes habentes populum & territorium proprium, ac iuri-
dictionem Episcopalem, vocari debent ad Concil. Provinciale, sicut Episcopi Comprouinciales. 253.1.8
Abbes non potest Synodum celebrare nisi habeat prouin-
ciam. ibid.1.9
Abbas populum non habens, etiam quod exemptus non sit,
non tenetur accedere ad Synodum diœcesanam. ibid.1.10
Vocem consultatiuam in Concil. Provincialibus dumtaxat ha-
bent Abbates commendatarij, & Capitulorum deputati.
ibid.2.12
Abbes exempti, qui Synodo interesse debent, quo amictu, &
ornamento vñi debeant. 254.1.24
Abbas Monachus non tenetur interesse Synodo diœcesane si
deseruite faciat per vicarium secularem curæ animarum im-
minentia sua Ecclesia. ibid.1.27
Abbatia, cui vñita est perpetuæ, & accessoriæ parochialis Eccle-
sia, concurru non confertur. 308.1.12
Episcopus vicinior quæ possit in Abbatia nullius diœcessis.
34.1.16
Abbatissa an possit exire pro præstanto iuramento fidelitatis ra-
tione feudi. 343.1.27
Abbatissa non potest è monasterio exire vt visitet ædificium Ec-
clesia an sibi placeat. ibid.1.28
Abbatissa, vel Superior non præsit duobus monasterijs, sed vnum
intra sex menses resignet, alioqui statim vacant, & quo ex parte
sit eligenda. *Jeff. 22. cap. 7. de Regulnib. & Monialib.* 352
Abbatissa, vel Priorissa esse non potest illegitima absque Papæ
dispensatione, seclusis Religionum priuilegijs. 352.1.2
Abbatissa, seu Priorissa officij non sunt capaces illegitima, &
quæcumque quæ virgines non sunt. ibid.2.3
Bigama Monialis abique dispensatione in Abbatissam eligi
non potest. ibid.2.4
Infamis non potest in Abbatissam eligi. ibid.2.5
Abbatissa in electione dñe partes concurrere debent ex tripat-
ito numero Monialium. ibid.2.6
Abbatissa in electione dare votum non potest earum Superior
in casu discordia. 353.1.7
Abbatissa expleto officiorum suorum triennio non possunt de-
nuo eligi ad eadem officia. 353.2.11
Abbatissa soror potest succedere in officio sorori. ibid.1.2
Monialium scrutatores in electione Abbatissarum non po-
sunt supplere pro numero vocationum requisitarum. ibid.1.3
Abbatissa non potest duobus monasterijs præfici. ibid.1.4
Episcopus qui Abbatissæ electioni præficit, claustra monasterij
non ingreditur, sed ante cancellorū senescallem vota fini-
gulorum audire & recipere debet. ibid.1.5
Episcopus potest vna cum Superioribus Regularibus quorum-
cumque Abbatissarum electionibus per se, vel per alium in-
terfere. ibid.1.6
Vide *Prefecta.*

Index Rerum.

- Abbatissatus.** Episcopus non potest dispensare in **estate** 40, annorum que ad Abbatissatus officium requiritur. 353.1.8
- Abesse.** Causae rationabiles ex quibus abesse possunt beneficiarii, remissione. 32.7
- Episcopus potest abesse à sua Ecclesia sine alia Superioris licentia quando occurrit vrgens necessitas, 173.2.13
- Abesse non dicitur qui statim est reverurus. ibid.2.14
- Episcopi possunt abesse à suis Ecclesijs ad summum per tres menses singulis annis. 174.1.15
- Episcopi abesse possunt à suis Ecclesijs per tres menses etiam causa animum relaxandi. ibid.16
- Episcopo non licet à sua Ecclesia abesse, nisi ob aliquam causam. ibid.19
- Constitutio Episcopi valet ne Parochi possint abesse ultra duos dies sine licentia. 175.2.51
- Parochis non licet abesse causa pestis. 176.1.60
- Licentia quam Parochus abesse volens petere debet ab Episcopo, non suffici tacita, sed oportet esse expressa. 176.2.65
- Parochus non potest abesse à sua Ecclesia sine licentia in scriptis obtenta, nisi talis repente se offerat necessitas, &c. 66
- Parochus sine licentia Episcopi ex iusta causa in scriptis concedenda non potest abesse etiam primo bimestri. ibid.67
- Parochus non potest per hebdomadam abesse non petita, vel non obtenta licentia, etiam relieto Vicario idoneo, ibid.68
- Episcopus aliquibus iustis de causis potest etiam stante Motu proprio. Pij V. concedere licentiam recedendi à Parochiali, ibid.69
- Parochus si iustum habeat causam abeundi extra parochiam, an possit abesse ea sibi per Episcopum denegata. 177.1.71
- Clericus adscriptus** seruio alcuius Ecclesiæ non potest abesse inconsulto Episcopo. 208.2.12
- Statutum, quo permisum est Canonicis quatuor menses quolibet anno ab Ecclesia abesse si à Papa est confirmatum, non censebitur derogatum. 285.2.67
- Fructus non residentium amittuntur duntaxat, pro rata illius temporis, quo quis absit. 174.1.23
- Vicarius substitutus si seruire velit gratis, nō tenetur Parochus cum iusta de causa abesse, illi in conscientia assignare partem fructuum. 176.2.64
- Absens** causa studij non percipit quotidianas distributiones. 15.2.53
- Absentes à seruicio ecclesiæ quibus penitentia puniantur. 285.2.69
- Absentia** causa in scriptis approbanda. 173.2.12
- Episcopus cognoscere potest de causis absentie ab Ecclesijs parochialibus, quarum collatio ad inferiores spectat. 176.1.61
- Parochus an iudicialiter probare debeat causam absentie, ibid.62
- Absentia equiparatur mortuo. 470.24
- Episcopi, & alii beneficiarii habentes beneficia curata si absque legitima causa à suis Ecclesijs absint, tenentur pro rata temporis, quo absint, fructus restituere. 174.1.17
- Parochi si à suis Ecclesijs absque legitima causa ab Episcopo cognita, & approbata in scriptis, absint ultra bimestre tempus, peccata mort. ibid.22
- Absolutorio** ad cautelem quomodo danda, 74.2.26
- Absolutorio sacramentalis non potest absenti validè impedi. 79.1.2
- Absolutorio peccatorum data à non habente potestatem ordinariam, vel delegatam in absoluentes, est nulla. *eff. 14.6.7.* 87
- Absolutorio sacramentalis est ad instar actus iudicialis. ibid.2
- Episcopus successor illius, qui causas sibi referuerit, potest ab eis absoluere. 88.1.8
- Sacerdotes simplices possunt absoluere constitutos ip articulo mortis, etiam quando adest proprius parochus. 89.1.12
- Sacerdos etiam irregularis suspensus, excommunicatus, &c, potest absoluere in articulo mortis. ibid.13
- Absolutorio possunt à quoque Sacerdote simplici constituti in articulo mortis, etiam si sint excommunicati, & denunciati ob hæresim, vel ob aliud quocunque delictum. ibid.2.14
- Sacerdos, qui excommunicatione majori innodatus constitutum in articulo mortis absolvitur, nullum incurrit irregularitatem. ibid.15
- Absolutorio data a simplici Sacerdote in mortis articulo est vera absoluatio. ibid.16
- Sacerdos nullus extra mortis articulum potest absoluere à casibus per Superiorem referuatis. ibid.17
- Penitentiaris ex se non potest absoluere à casibus Episcopibus. ibid.18
- Vicarius Episcopi vigore generalis mandati non potest absoluere à casibus Episcopo referuatis. ibid.19
- Regulares etiam per primum, quod Mare magnum vocatur, non habet facultatem absoluendi penitentes à casibus Episcopo referuatis. ibid.20
- Patres leſoties, & alij Confessarij vigore priuilegiorum Rotarij non possunt absoluere penitentes à casibus Episcopo referuatis. 90.1.21
- Regulares prætextu cuiusque præiugij habiti, vel habendi, non possunt quemquam absoluere à casibus in Buila Cœna Domini, aut Ordinario loci referuatis. ibid.22
- Regulares habentes facultatem absoluendi etiam à casibus referuatis, possunt absoluere aduententes in alia à casibus referuatis in diœcesi penitentium. ibid.24
- Concessa facultas aboliendi à casibus Sedi Apostoli referuatis, non comprehendit casus, quos Episcopus, & Praelatus Religiosus cum suis subditis Regularibus referuavit. 90.2.25
- Absoluere Episcopum & cum ipso dispensare poterit ab eodem Episcopo Confessor electus de omni peccati vinculo, de quo potest absoluere, vel dispensare ipse Episcopus. ibid.26
- Penitens habens peccata referuata episcopo, poterit absoluere à non referuatis, referuata absolutione à referuatis cum Superiori copiam fui fecerit. ibid.27
- Episcopus habet ius referuandi casus, & casuū referuatio prohibetur quo minus Sacerdos à referuatis verè absoluat. 99.2.16
- Absolutio sacramentalis Sacerdotis est actus iudicialis, non nudum ministerium. ibid.1.13
- Sacerdotes soli sunt ministri absolutionis. ibid.1.15
- Absolutus per episcopum à suspensione contracta ob suscepionem Ordinatum ante legiūnam atatem, non potest ante illam in praefatis Ordinibus ministrare. 197.2.13
- Regulares utriusque sexus an possint absoluere à Sacerdotibus non approbat. 203.1.15
- Sacerdos si absolutus credens Superiorum ratam habere absolutionem de futuro, inuidit. 206.1.37
- Absolwendus non est ille, qui vel ob negligentiam, vel ob verecundiam Pater noster, Ave Maria, Credo, addiscere non curat. 261.1.25
- Absoluere potest Episcopus per se, aut Vicarium ad id specialister deputandum in foro conscientiae, & gratis quoque sibi subditos in sua diœcesi à quibuscumque casibus occultis, etiam Sedi Apostolicae referuatis, imposta penitentia saluari. *eff. 2.4. cap. 6. de reform.* 263
- Item, & à peccato hæresis per seipsum tantum, non per Vicarium. ibid.
- Absoluere à censuris incurvis propter ingressum ad monasterium Monialium non potest Episcopus si delictum sit occultum. 263.2.23
- Episcopi possunt, & non eorum vicarii, absoluere in foro conscientiae ab hæresi occulta imposita salutari penitentia. 268.2.48
- Facultas concessa Episcopis per hoc decretum absoluendi ab hæresi occulta, & non deducta ad forum contentiosum est cedem adempta per processum Bullæ in Cœna Domini. 369.1.52
- Episcopi hodie in vim huius decreti non possunt absoluere hæreticos occultos in foro conscientiae etiam vigore Bullæ Cruciate, aut Jubilæi. ibid.53
- Vicarij Episcoporum non possunt absoluere in foro conscientiae ab hæresi occulta. ibid.55
- Absoluere non potest Penitentiaris à casibus, quos Episcopus sibi expressè referuavit. 273.1.25
- Absolutio à censuris ob violatam immunitatem Ecclesiasticam est Sedi Apostoli referuata. 489.14
- Vide *Confessio, Dispensatio.*
- Accessas**, aut regrellos ad beneficia Ecclesiastica nulli etiam Cardinali concedantur, & concessi non extendantur, vel transferantur. *eff. 2.5 cap. 7. de reform.* 270
- Acta Spiritus sanctum, &c. intelliguntur de potestate remittendi, & reuendendi peccata in Sacramento Penitentia. 98.1.4
- Acta originalia processuum primæ instantie ad iudicem appellacionis Notarius mittere non cogatur, nisi, &c. 72.1.24
- Acta primæ instantie intra triginta dies dentur gratis reo appellanti. *eff. 1.3. de Ref. c. 3.* 75
- Acta

Index Rerum.

- Acta prioris instantiae transportare spectat ad eum, qui appellavit.** 325.1.64
Actorum transportatio iuxta hoc decretum est de forma, quando causa est Ecclesiastica. ibid. 2.65
Actorum transportatio necessaria in causa beneficiali. ibid. 66
Acta integræ, & legitiæ debent transportari. ibid. 67
Gesta actis diminutis & dismembratis sunt nulla. ibid. 2.69
Acta verbaliter tantum producta non sunt necessariæ transportanda. ibid. 70
Actorum irreleviantia excusat à transportatione. 326.1.72
Actis non integræ transportatis quando procedi possit in causis profanis. ibid. 73
Acta in dubio presumuntur integræ transportata. ibid. 74
Notario attestanti de integra transportatione, seu nouo extare, alia acta credatur. ibid. 75
Acta originalia processuum prime instantiae ad judicem applicationis Notarius mittere non cogitur. 326.2.77
Procedit in omnibus causis Ecclesiasticis vertentibus coram quocunque iudice etiam non Episcopo. ibid. 78
Concordatur hoc decretū cum alio c. 3. fess. 13. de resor. ibid. 79
Notarius tribunalis Ecclesiastici tenetur in copia actorum tradere sententiā absque eo quod solvantur sportula. 80
Actus ad gratiam habitualem, seu ad iustificationem disponet, qualis esse debet. 24.1.3
Actus tres in pœnitentie requiruntur quasi materia Sacramenti Pœnitentiae, videlicet contrito, confessio, & satisfactio. 98.1.5
Episcopus, vel eius Vicarius quando possit intervenire in actibus capitularibus. 399.1.43
Adam post transgressionem mandati Dei amississe sanctitatem, & iustitiam, in qua erat, & per hanc offensam inuenisse iram Dei, & mortem quam comminatus fuerat Deus, & caputatem Diaboli, & rotum Adam per illam offensam secundum corpus, & animam in deterius esse commutatum, qui non confitetur anathema est. fess. 5. de pecc. orig. 8
Adam in prævaricatione sibi soli nocuisse, & non propagini, & sibi soli perdidisse sanctitatem, vel iustitiam, non nobis, aut inquitum illum per peccatum tantum mortem, aut penas corporis transudiſſe in genus humanum, non autem peccatum, qui afferit anathema est. ibid.
Adiunctus. Capitulum debet in principio anni duos Adiunctos eligere, alias Episcopus poterit per se solū procedere. 397.1.5
Adiuncti iurisdictionem habent. ibid. 6
Adiuncti possunt recusari à parte, & solo iuramento. ibid. 7
Adiuncti non priuantur distributionibus si quando ea de causa sine fraude tempore diuinorum officiorum absint. ibid. 8
Dignitates obtinentes, etiam Capitulares non sint, Adiunctorum prærogativa gaudent. 399.2.51
Episcopus solus sine Adiunctis potest procedere contra eos, qui non sunt Capitulares. ibid. 52
Administrantes bona ad monasteria monialium etiam Regularibus, subiectarum pertinentia, an & quando teneantur rationem administrationis reddere Episcopo loci. 61.2.7
Administrationis, ratio vide Ratio.
Administrator, sive secularis, sive Ecclesiasticus fabricæ Ecclesiae etiam Cathedralis, Hospitalis, Confraternitatis, Eleemosyne, Montis pietatis, vel locorum piorum singulis annis reddit rationem Ordinario, nisi fecus eautum esset in institutione, & ordinatione talis Ecclesia, vel fabricæ, &c. fess. 22. cap. 9. de reform. 161
Rationes ab administratoribus piorum locorum per Episcopum plures in anno repeti possunt. 162.2.16
Administratores piorum locorum, etiam exemptorum, nullam rationem redentes, posthac eam Episcopo reddere tenentur. ibid. 13
Ordinarius habet votum sicut cæteri deputati in absoluendo, vel condemnando administratores piorum locorum. ibid. 14
Monasteriorum administratores de illis rationes reddere non tenentur. ibid. 19
Administratores bonorum temporalium Monialium quis depare valeat. 354.1.3
Adulterii in criminis potest procedi ex officio, 247.1.2
Actas 30. annorum completorum requiruntur in promouendo ad Episcopatus culmen. 41.2.5
Actas 14. annorum in quibus capellani non requiruntur. 181.1.3
Actas 14. annorum sufficit ad obtinendum Canonicum in Ecclesia collegiata. ibid. 4
- Bartol. Collect. in Concil. Trid.*
- Actas 14. annorum requiruntur ad obtinendam dimidiā portiōnem in Ecclesia cathedrali.** ibid. 5
Actas septem annorum sufficit ad pensionem. 182.1.9
Dies bissexti in legitima ætate non est computandus. 196.1.7
Actas non à die conceptionis, sed à die nativitatis computanda. ibid. 4. & 280.1.1
Suspensi sunt à sacrorum Ordinum executione aliquem eorum suscipientes ante legitimam ætatem. 196.1.5
Sacerdos ante legitimam ætatem in factus irregularitatem nō incurrit faciendo actus illi ordinis deputatos nisi celebret. 196.2.6
Suspensionem in Bulla Pij V. comminatam contra recipientes factos Ordines ante legitimam ætatem incurunt solum ubi id fecerint cum lethali culpa. ibid. 8
Ordines sacros suscipiens ante legitimam ætatem ex bona fide parentum, suspensionem non incurrit. 197.1.9
Clericus promotus mala fide ad Ordinem factum ante ætatem an possit beneficijs priuari. ibid. 10
Regulares virtute suorum antiquorum priuilegiorum non possunt ordinari ante legitimam ætatem. ibid.
Ordinatus temere ante legitimam ætatem à suspensione prius absolti debet, quād Ordinum exercitio se immisceat. 197.2.11
Actas ad Cardinalatum eadem requiruntur, quæ desideratur ad Episcopatum. 251.2.7
Actatis 40. annorum defectus in Pœnitentiaro non obstat, ubi alias aptior pro loci qualitate non repertur. 272.2.20
Actas 25. annorum inceptorum requiruntur in eo, qui ad dignitatem, cui animarum cura subest, promoueri desiderat. 280.1.1
Actas à die nativitatis incipiunt. ibid.
Vide Ordinandus.
Affinitas ex fornicatione dirimens, matrimonium non dirimit, nisi in primo & secundo gradu, fess. 24. cap. 4. de reform. 241
Ex matrimonio rato, non consummato non oritur affinitas. 240.2.12
Affinitas ex copula fornicaria iure naturæ sequitur. 241.1.2
Affinitas ex copula fornicaria contrahitur inter infideles. ibid. 3
Impedimentum inductum propter affinitatem ex fornicatione contractam restringitur ad 1. & 2. gradum. ibid. 2.5
Affinitatis impedimentum superueniens post contractum matrimonium est sublatum. ibid. 6
Affinitas ex copula licita orta dirimit matrimonium usque ad quartum gradum. ibid. 7
Affinitatis impedimentum usque ad quartum gradum oritur ex matrimonio rato. ibid. 8
Affinitas oritur ex omni copula illicita. ibid. 9
Constitutio Pij V. ibid. 10
Impedimentum tertij gradus affinitatis ex fornicatione contractum, sublatum est. ibid. 11
Agnes Dei vir ter à Clero & populo diceretur ordinavit Sergius I. 140.2.24
Alienatio. Bona, ad quorum titulum quis est sacro Ordine insignitus, prohibentur sine licentia Episcopi alienari. 123.1.59
Alienatio patrimonij, aut extinctio pensionis subsequens promotionem est inutila. ibid. 61
Alienatio, seu renunciatio patrimonij, an possit fieri sine licentia Episcopi, si habeatur beneficium, vel quid aliud sufficiens. ibid. 63
Altaria, & Capellas in Regularium Ecclesijs etiam per secularium confraternites constructa visitare non potest Episcopus. 52.2.5
Altare membrum Religionis S. Antonij Viennensis, quod cura caret animarum, non potest visitare Episcopus. 53.1.14
Altaria, & capellas in Regularium Ecclesijs etiam per seculares confraternites constructa visitare non potest Episcopus. 159.2.2
Altaria Ecclesiastum Regularium, quibus non incumbit cura animarum personarum secularium, non licet Episcopis visitare. 359.1.20
Alternativa non gaudet Episcopus non residens in sua dioecesi, etiam ex causa à Concil. approbata. 28.2.7
Episcopo, qui ob eius absentiam amisit alternativam, an remaneat aliquod tempus ad conferenda beneficia. ibid. 8
Ancilla laicæ non datur in communi Monialibus S. Clare. 347.2.90
Ancilla non datur pro educandis. ibid. 91

a. 2. animas

Index Rerum.

- A**nimarum cura est onus Angelicis humoris formidandum. 17.2.3
Animarum cura si per Vicarium temporaneum deputatum à Priore exerceri solita fuit, illa remansit penes Priorem, & tenetur resistere. 50.2.21
Animarum cura in Parochialibus vnitis Capitulis Cathedraliū, & Collegiatum Ecclesiārum quomodo exercenda. 51.1.29
Animarum curam excēentes etiam in Parochialibus Hierosol. Religionis tenentur accedere ad Congregationes, quae ius Episcopi ad casus conscientie differendos habentur. 277.2.11
Animarum curam toti Capitulo cathedrali Ecclesiæ inconveniente potest. Episcopus de consensu Capituli transferre, &c. 295.1.16
Animarum cura, que in Ecclesia collegiata exercetur per Canonicos, vel hebdomadiarios, concilii non confertur. 358.1.13
Animarum curam exēentes, vel illi sc̄ ingerentes tam Regulares, quam seculares etiam quomodo libet exempti, visitationi, correctioni, & iurisdictioni Episcopi subiiciuntur. 358.2.18
Animarum curam excēentes Regulares ponit debent ad arbitrium superiorum ipsorum Regularium. 359.2.24
Animarum curam exēentes Regulares non deputantur nisi praevio examine per Episcopum, aut eius Vicarii faciendo. ibid.29
Anni in Purgatorio, vide *Purgatorium*.
Anno quo Canonicus Ordinem requisitum suscipere tenetur, computandus est a die habite possessionis. 155.1.21
Annus 22. incepit suffici ad Subdiaconatum. 196.1.2
Anni requisiti in Pœnitentiariorū debent esse complēti. 272.2.19
Annus probationis a momento in momentum potest & debet computari. 368.2.20
Annus ex quo Gregorius XIII. abstulit decem dies reputatur integer. ibid.22
Annus probationis debet necessario esse continuus. 369.1.24
Annus probationis tunc interrumpitur quando Nouus dīnatio Religionis habitu egreditur monasterium antequam deferendi Religione. ibid.23
Annus probationis potest impleri ab eo, qui nondum compleuerit annum decimum sextum. 370.2.24
Anniversaria, Episcopus potest ex hoc decreto reducere numerum anniversariorum, & officiorum pro defunctis. 593.1.2
Anniversaria in totidē Missas cōmutare potest Episcopus. ibid.4
 Vide *Missa*.
Antiphona, quæ & Offertoriū, insinuator quis. 159.2.14
Antiquum quod dicatur in materia probationis. 409.1.8
Anqui probatio si fiat per scripturas, & instrumenta, centum anni requiruntur, per testes vero 60. sufficiunt. ibid.9
 De *Appellatione*.
Appellandum est ad Metropolitanum à sententijs Ordinarij in causa criminali procedentis ex decreto Concil. tanquam Sedis Apost. delegatum. 75.1.2
Appellandum est a Vicario ad Episcopum in causis criminalibus, vel beneficiis specialiter commissis Vicario. ibid.3
Appellans in causis criminalibus tenetur intra lex mentes causam prosequi, & expeditionem reportare. ibid.
Appellans ad omnia coram Episcopo gesta ad judicem appellations expensis suis transferre tenetur. 325.1.60
Procedit in actis factis in partibus coram delegato. ibid.61
Habet locum in quoquaque iudice Ecclesiastico, & in causis tantum Ecclesiasticis. ibid.62
Procedit in causis profanis vertentibus coram iudice Ecclesiastico. ibid.63
Subditus non potest à correctione, quam superior contra illum facit, appellare. 150.2.6
Appellare non licet ab interlocutoria Episcopi, vel eius Vicarij generalis in spiritualibus quoquaque grauamine; excepto quod huiusmodi grauamen potest diffiniuntam sententiam non posse reparari, vel non potest appellari de ipsa diffiniuntia. *eff. 13. à cap. 1. de reformat.* 71
 Vide *Causa*.
Appellari non potest ad effectum evitandi examen. 59.1.25
Appellari non potest quando grauamen illatum per interlocutoriam, non potest tolli per appellacionem à definitiua. 73.1.9
Episcopus quando ex Concil. Trident. procedit, vii Sedi Apost. delegatus in causis, quæ sub eius iurisdictione non comprehenduntur, non potest ab eo nisi ad Sediem Apost. appellari. 275.2.10
Appellari à sententiā interlocutoria in quibus casibus possit. 321.1.20
Appellatio non tollitur à mala relatione, & grauamine, ac reprobatione examinatorum. 322.1.26
Appellatio non datur à visitatione facta ab Episcopo, præfertim à correctione morum. 72.2.5
Appellatio ad effectum suspensum non datur à mandato de residendo in visitatione edito. 73.1.6
Appellatio ad effectum suspensum non admittitur à visitatione Ecclesiæ Cathedralis. ibid.7
Non extendit ad causas criminales, quæ tractantur apud iudices inferiores, aut delegatos Papæ, vel Episcopi. ibid.8
Carcerationis indebita grauamen per appellacionem à definitiua reparari non potest. ibid.10
Appellatio interposta super condemnatione ad tristemes habet effectum suspensum. ibid.2.11
Appellatio a priuatione beneficij habet effectum suspensum. ibid.1.2
Appellations quando recipienda. ibid.16
Appellatio recipienda non erit quamvis appellans afferat sententia, aut appellacionis exemplum culpa iudicis à quo, vel actuarii habere non posse. 74.1.19
Appellations a Metropolitanis non recipiuntur ab executione decreti Concil. Trident. aut visitationis Apost. ibid.20
Appellations ad effectum deuolutuum tantum admittuntur in causis visitationis Ordinarij, aut correctionis morum. ibid.21
Appellatio non admittitur à grauamine, quod per definitiū reparari nequit, nisi viſis actis. ibid.22
Causa appellacionis dum pender, appellans in eodem quo reperitur carcere quanto tempore permanebit. ibid.23
Appellatio non recipitur à sententiā definitiā contra verum contumacem prolatā. 74.2.27
Appellatio interposta ad Legatos, Nuncios Apostolicos, Patriarchas, Primate, & Metropolitanos, in quacunque causa ipsi te nepti servare formam sacramentorum, praesertim Innocentij II I. non obstantibus. *eff. 2.2. cap. 7. de reform.*
Cap. *Romanæ*, de appellacionib. in 6. seruatur etiam in appellacionibus ad Sedenam Apost. interpositus. 158.1.12
Appellatio datur si Episcopus in visitatione procedat in exemptionis contra eorum priuilegia. 275.1.14
Appellatio suspensiua tantum, & non deuolutua tollitur, vbi Episcopus visit non compilato processu. ibid.8
Appellatio si interponatur in visitatione ab Episcopo suffraganeo etiam tanquam Sedis Apost. delegato debet interponi ad Metropolitanum solum quoad effectum deuolutuum. ibid.3
Appellatio suspensiua, non vero deuolutua prohibetur in hoc casu. 316.2.1.34
Appellatio non datur simpliciter ab electione Episcopi in concursu dum appellare volens fuit approbatus ab examinatoribus synodalibus. ibid.1.35
Appellatio à mala electione, siue irrationabili iudicio Episcopi admittitur solum ad effectum deuolutuum. 317.1.1.36
Appellatio admittitur ab interlocutoria vim diffiniuntia habente. 321.2.1.19
Appellatio licita est ab interlocutoria vbi grauamen reparari non potest in definitiua. 322.2.2.36
Appellatio licita est ab interlocutoria etiamsi grauamen possit reparari, sed non ex toto, vel magna cum difficultate. ibid.37
Appellatio datur à correctione quam facit Prelatus Regularis excedendo modum, & transgrediendo regula limites. 388.2.10
Appellatio interponitur à Guardiano ad Provincialem, à Provinciis ad Generalem, à Generali ad Protectorem, & ab hoc ad Cardinalium Congregationem. ibid.1.1
Appellatio in causis pendientibus contra Capitulares exemptos coram vicario foraneo cum Adiunctis non datur ad Episcopum, sed causa deuolutur ad Sedenam Apost. 398.1.2.8
 Vide *Deuolutio*.
Appellatus si occulatur processum, vel impedimentum præstitutum transportatio non fieret in eius odium, habeatur pro facta. 326.1.76
Approbare Sacerdotes in confessionis ministros nullus potest preter Episcopum. 204.1.2.3
 Appro-

Index Rerum.

- Aprobatio**, & examinatio ab Episcopo facienda non requiritur in beneficijs simplicibus, quorum collatio liberè spectat ad inferiores. 58.1.1
Approbatio Episcopi illius loci in quo fit, confessio est necessaria. 205.1.29
Approbatio ad confessiones audiendas sufficit etiam oretenus concessa. 205.2.33
Approbatio Sacerdotum ad administranda Sacraenta, & ad confessiones audiendas à pari procedunt. 206.1.34
Approbationem obtentam ab Ordinario ad confessiones audiendas potest suspendere Episcopus successor usque ad novum examen. ibid.2.43
Approbationem ab Episcopo obtinentes ad certum tempus, eo elapsio non possunt confessiones audire absque noua Episcopi ipsius licentia. ibid.45
Approbatio ad confessiones audiendas valet, quamvis non gratis concedatur. 207.2.53
Sacerdotes eiam ex confuetudine antiquissima sine approbatione non possunt alij alij mutuo confiteri. ibid.54
Approbatus, & prouisus ab antecessore de Ecclesia parochiali, potest ab Episcopo successore iterum examinari superueniente rationabili causa. 59.1.21
Approbatus dumtaxat ad audiendas confessiones censetur Parochus in ea ciuitate, vel oppido ubi sita est parochia. 203.2.19
Approbatus nullus etiam insignis vir censetur sine examine ad confessiones audiendas, etiamsi iniusta sit denegatio. 205.1.31
Approbatus ab Episcopo absque iudicio, vel contra iudicium scientie non esse idoneum, non censetur approbatus. 206.1.35
Approbatus nemo censetur si ex tribus examinatoribus qualibet eorum approbauerit. 311.2.81
Aqua vera & naturalis est de necessitate Baptismi. 38.2.3
Aqua vino in Calice offiendo cur miseri debat. 144c.7
Arbores alieni beneficij cädens, sibiique illas usurpans, incidit in excommunicationem huius cap. 165.2.10
Archidiaconi, qui sunt oculi Episcopi, sunt Magistri in Theologia, vel Doctores, vel Licentiati in iure Canonico. *eff. 24. cap. 12. de reform.* 279
Archidiaconi, qui oculi dicuntur Episcopi, in omnibus Ecclesijs voti fieri potest, eligendi de qui sunt Magistri, &c. 280.1.4
Archidiaconi qui vere animarum cura, & omni proflus iurisdictione carent, non tenentur esse Doctores. ibid.2.5
Archidiaconi apud Hispanos nullam habent iurisdictionem. ibid.6
Archiepiscopo prohibitum est Pontificalia exercere in Ecclesijs sum aganeorum absque licentia Ordinatij. 33.1.3
Archiepiscopus non potest uti Cruce, nec Mozzetta Legato presente in ciuitate. 34.1.17
Archiepiscopus non debet se ingerere in prima instantia causarum, que agitantur coram eius suffraganeo. 74.2.28
Archiepiscopus non potest iudicare causas vertentes inter Episcopos suffraganeos. 78.2.2
Archiepiscopus vnde potest beneficia sue diocesis. 128.2.3
Visitare potest Archiepiscopus Collegium Firmatum Martiale. 159.2.12
Archiepiscopus dum actu visitat, potest absoluere subditos suffraganeorum. 204.2.26
Archipresbyter Tyrasson, tenetur ad residentiam. 174.2.31
Archivum & scripturas Capituli non potest Episcopus vigore huic decreti visitare. 31.1.8
Artifici occasione beneficij recepti qui dicantur. 55.2.16
Arctata occasione beneficij recipiendi, qui dicantur. ibid.17
Articulus. In iusta articulorum admisso, vel denegata iusta admisso. 321.2.22
Ascribere tenetur Episcopus ad seruitum Ecclesiae clericum in minoribus constitutum. 183.2.29
Ascriptio in Ecclesia de mandato Episcopi non est necessaria ad gaudendum fori privilegio, sed sufficit quod realiter fieri seruitum in diuinis. 184.1.32
Ascriptio alicui Ecclesiae in ordinatis fieri debet in ipsa promotione. 208.1.2
Locū habet etiā in familiaribus triennialibus Episcoporum. ibid.3
Atestationes testium in antiquis actis ante Concil. redactae censentur authenticæ scripturæ. 412.2.63
Attrito communiter concepta ex turpitudine peccati, vel metu pœnae, si est cum spe venie sine voluntate peccandi, est dominum Dei. *eff. 14. cap. 4.* 81
Barbos Collect. in Concil. Trid.
- Attrito quid sit. 82.1.4
Autoritas Sedis Apostolicae remanet immunis in Concil. Trid super Decretis. *eff. 25. cap. 21. de reform.* 433
Authentica scriptura quæ dicatur. 412.1.62
- B
- B**aldachinum erigere possunt Episcopi in Ecclesijs Regularium Pontificalia exercentes. 34.1.23
Abbatibus Cassin. & Oliuetanis quomodo permittatur usus Baldachini. ibid.2.4
Baldachinum in Ecclesia loci dominus erigere non potest. 386.1.2
Baptismatis Ecclesia, licet non sit in reliquis curata, est incomparabilis. 303.1.50
Baptismi factamento in forma Ecclesiæ ritè collato, tam adultis, quam parvulis applicari meritum Iesu Christi, qui negat anathema est. *eff. 5. de pœc. orig. §. si quis hoc.* 8
Baptismate collata gratia Iesu Christi reatum originalis peccati remitti, qui negat, &c., anathema. ibid.
Baptismus confert gratiam. 9.2.6
Penalitates in hac vita de facto, non tollit Baptismus. ibid.8
Baptismus Ioannis non habuit eandem vim cum Baptismo Christi. 38.2.2
Aqua vera & naturalis est de necessitate Baptismi. ibid.3
Baptismus datus ab hereticis cum intentione faciendi quod facit Ecclesia, est verus. 39.1.5
Baptismus est necessarius ad salutem. ibid.6
Baptismus ritè collatus non est iterandus illi, qui apud infideles fidē Christi negauerit cum ad penitentiā converteritur. 39.2.11
Parvuli sufficiunt Baptismum quamvis actum credendi non habeant. ibid.13
Baptismus, & *Pœnitentia*, *Sacramenta* duo distincta sunt. 98.1.2
Baptismus, & *etas*, probatur ex partita extracta per Parochum à libro Baptismi. 238.1.29
Origo etiam probatur. ibid.30
Vide *Cognitio spiritualis*.
Baptisterium Visitare potest Episcopus baptisterium. 50.1.8
Baptizandos parvulos recentes ab veteris mattum etiam à baptizantibus parentibus ortos, qui negat, &c., anathema est. *eff. 5. de pœc. orig. §. si quis hoc.* 8
Infantes baptizandi. 9.1.2
Baptizandum neminem esse nisi ea astate, qua Christus baptizatus est, si quis dixerit, anathema. 39.2.12
Baptizari debent Christianorum parvuli recentes, quantumvis parentes recusarent. 9.1.3
Iudeorum, & aliorum infidelium infantes ante usum rationis in uitio parentibus baptizari non possunt. ibid.4
Baptizati Concupiscentia manet in baptizatis. ibid.2.9
Baptizatus potest gratiam aliter per peccatum, quamvis non sit. 39.1.7
Baptizati per Baptismum ipsum vniuersitate legis Christi seruande debitores sunt. ibid.8
Baptizati subiungunt omnibus S. Ecclesiæ præceptis. 39.2.9
Barbellus Episcopi, cum sit de illius familia armata, fori privilegio gaudet. 184.1.35
Benedictio illa Christi super panem fuit distincta à consecratione. 62.2.3
Benedictio coniugum est danda à proprio parocho, &c. *eff. 24. cap. 1. de reform.* 221
Benedictio nuptialis, vide *Matrimonium*.
Benedictionem nō solēnē, non comprehendit Cōcil. in hoc c. 34.1.19
Beneficary. Causa rationabiles ex quibus abesse possunt beneficiarii, remissiū. 29.2.7
Beneficiarii in sacris constitutus non potest vlo modo beneficium resignare, nisi, &c. 121.1.26
Beneficiarii compellendus est pro pensione, quam soluit, seminario contribuere, quamvis seminarium erectum esset post pensionis reseruationem. 214.2.49
Beneficiarii hospitalitas pauperum commendatur. *eff. 25. cap. 8. de reform.* 405
Beneficiatos prædictos Ordinarius compellat ostendere dispensationem. *eff. 7. cap. 5. de reform.* 45
Beneficiarii non sunt cogendi ad sustinenda onera, quæ in fundatione, vel institutione non reperiuntur. 45.2.8
Beneficiarii Ordines suscipere requisitos infra annum tenentur. 154.2.15

a 3 Com-

Index Rerum.

- Comprehendit beneficia, quæ Ordinem requirunt extra Ecclesiam Cathedralem, vel Collegiatam existentia.** *ibid. 16.*
- Beneficiati fortis priuilegio gaudent, etiamsi habitum clericalem, & Topiaram non deferant.** *182. 2. 11.*
- Beneficiatus potest ordinari ab Episcopo diœcesis in qua habet beneficium.** *188. 2. 21.*
- Quamvis sit exiguum,** *ibid. 22.*
- & spectaret ad prouisionem alterius Episcopi.** *ibid. 23.*
- & residentiam non requirat.** *ibid. 24.*
- & beneficium non in titulum, sed in commendam maximè perpetuam habeat.** *ibid. 25.*
- Beneficiatus si tenetur quotidie celebrare, & beneficij redditus non sint pro illius vieti sufficiens, datur supplicatio in Data.** *394. 2. 19.*
- Beneficiati non sunt cogendi ad sustinenda onera, quæ in fundatione non reperiuntur.** *395. 2. 7.*
- Beneficiorum, vel præbendarum fructus percipiunt publicè legentes Scripturam, vel studentes sacrae Scripturae, vel absentes ob priuilegia in iure communiam concilia.** *sef. 5. c. 1. de reform.* *12.*
- Beneficium aliud assignari non potest pro Theologo, vbi sunt præbenda, & Canoniciatus.** *15. 1. 38.*
- Beneficium simplex obtinentem non potest Episcopus cogere personale aliquod feruimus impendere.** *28. 1. 2.*
- Beneficia Ecclesiastica inferiora, præterim curata, dentur dignis, & habilibus, &c.** *sef. 7. cap. 3. de reform.* *42.*
- Inhabiles ad consequenda beneficia qui,** *ibid. 11.*
- Beneficia plura curata, vel incompatibilia, quoconque nomine & titulo, qui recipere, vel retinere præsumperit, est priuatus beneficiis ipso iure.** *sef. 7. cap. 4. de reform.* *43.*
- Beneficiorum incompatibilitatem qui Doctores tractat.** *ibid. 11.*
- Beneficiorum Ecclesiasticorum collatio facta indignis venit irritanda.** *42. 1. 3.*
- Beneficia plura vnta an possint retineri.** *44. 2. 16.*
- Procedit in ijs tantum dignitatibus, & canonicatibus, quibus à principio coniuncta fuit cura animarum.** *ibid. 17.*
- Beneficia incompatibilia per viam commendæ perpetue retineri non possunt.** *ibid. 18.*
- Beneficia incompatibilia obtinentes sunt cogendi exhibere suas dispensationes.** *45. 1. 2.*
- Beneficium vacat ipso iure per non ostensionem tituli, seu dispensationis coram Ordinario postquam beneficiarius monitus fuerit.** *ibid. 2. 5.*
- Beneficia curata Ecclesiis, vel pijs locis perpetuo vnta ab Ordinariis singulis annis visitantur, & prouideantur bene pro cura animarum** *sef. 7. cap. 7. de reform.* *49.*
- Episcopus potest visitare tam beneficia curata vnta quibusque monasterijs, & pijs locis, quam etiam personas exercentes curam animarum in monasterijs Regularium.** *50. 1. 3.*
- Beneficia exēta, an & quando poterit Episcopus visitare.** *ibid. 5.*
- Beneficia vnta Vniuersitatij Complutensi non potest Ordinarius visitare.** *ibid. 9.*
- Ordinarius visitat beneficia curata vnta monasterijs, non ipsa monasteria.** *ibid. 10.*
- Visitare potest Episcopus beneficia, aut parochiam vntam monasterio exemplo etiam aliena diœcesis.** *ibid. 13.*
- Ordinari possunt temporales, aut perpetui Vicarii in quibusque beneficiis ecclesiasticis, que vnta reperiuntur.** *50. 2. 15.*
- Vicarios perpetuos constitutere potest Episcopus in beneficiis curatis vntis Cathedralibus.** *ibid. 18.*
- Beneficia etiam curata alijs beneficijs accessoriè annexa transiunt in simplicium naturam.** *ibid. 21.*
- Consuetudo immemorialis ut in beneficijs vntis deferueratur per Capellanos amouibiles per hoc decretum tollitur, si alter videtur Episcopo.** *51. 2. 39.*
- Examen, de quo in hoc decreto, requiritur in beneficijs receptis in quolibet ascensu.** *58. 1. 5.*
- Præsentia ad beneficia simplicia, absque prævia examine Episcopi, instituti nō possūt ab ijs, ad quos institutio specat.** *ibid. 6.*
- Beneficia in Ecclesijs patrimonialibus, sive receptis, numeratis, & non numeratis, nullus conseqüens potest sine prævio examine, & approbatione Episcopi.** *ibid. 7.*
- Beneficia servitoria obtineti non possunt, nisi prævio examine, & approbatione Episcopi.** *ibid. 8.*
- Examen nouum non est necessarium in prouisionibus facientis de beneficijs ex causa permutationis.** *ibid. 9.*
- Examen nouum requiritur in permutatione de beneficio curato, & simplici.** *ibid. 10.*
- Examinare non potest Episcopus ad beneficium simplex illum, quem iam examinauerat pro Ordinis sacri promotione.** *ibid. 11.*
- Prouisus à Papa in forma gratiosa de simplici beneficio factum Ordinem annexum habente non debet examinari ad eundem Ordinem suscipiendum.** *ibid. 12.*
- Collationem beneficiorum simplicium in Ecclesijs exceptis obtinentes non tenentur eos, quibus dicta beneficia conferre intenderint, Episcopis præsentibus.** *ibid. 2. 16.*
- Examinatus, & approbatuſ ſemel ad vnum beneficium, non est amplius examinandus ad aliud simile.** *ibid. 18.*
- Præsentatus, ſeu eleſtus ad beneficium simplex, potest absens, ſi notus fit, ab Episcopo inſtituſ.** *59. 2. 17.*
- Beneficia regulaſ confiuerat prouideri Regularibus profectis in titulum, Si vacauerint, conferantur tantum Religiosis illius Ordinis, vel his quatenantur suscipere habitum omnino, & profectiōnem.** *sef. 14. cap. 10. de Reform.* *106.*
- Præstimonia aint beneſicia Ecclesiastica.** *107. 2. 2.*
- Beneficia regularia conferantur nonnisi Regularibus actu, aut qui eſſe debent, *sef. 14. cap. 10. de Reform.*** *ibid.*
- Beneficia S. Ioannis Hierosolymit, comprehenduntur sub huc decreto.** *108. 1. 2.*
- Regulares etiam Canonici ſunt incapaces beneficij simplicis.** *ibid. 3.*
- Milites Regulares S. Iacobi, & alij ſimiles, ſunt capaces beneficiorum ſecularium.** *ibid. 4.*
- Beneficia regularia quæ?** *ibid. 7.*
- Religiosus vnius Religionis non eſt capax beneficij alterius Religionis.** *ibid. 8.*
- Religiosus non eſt capax beneficij alterius monasterij eiusdem Ordinis.** *ibid. 9.*
- Beneficium regulare administrationem non habens dari potest his, qui habitum nondum ſuscipere, modo illum ſuscipere, & profectiōnem emittere teneantur.** *108. 2. 10.*
- Beneficia administrationem habentia dari possunt his ſolum qui profectiōnem prius emiserint.** *ibid. 11.*
- Beneficia regularia ſecularibus, & e conuerto, in ſubſidium dari possunt.** *ibid. 12.*
- Beneficia regularia quando dicantur dari in ſubſidium ſecularibus, & e contra.** *ibid. 13.*
- Regulares nulli etiam Canonici poſſunt ſine dispensatione Apostolica beneficia curata nec ad perpetuum, nec ad tempus habere.** *199. 2. 5.*
- Milites Regulares non emittentes tria vota ſubſtantialia non ſunt incapaces beneficiorum ſecularium.** *ibid. 8.*
- Beneficiorum collatores, nii pro collatione, ſeu quavis alia diſpoſitione beneficiorum directe, vel indirecte accipere, vel exige-re poſſunt.** *116. 1. 9.*
- Beneficia ad titulum, quod in distributionibus quotidianis conſtituit, potest quis ad ſacros Ordines promoueri.** *119. 2. 8.*
- Beneficia ad titulum potest quis ad ſacros Ordines promoueri, non obſtante quod non lucret illius fructus niſi poſt ſuſcep-tum preſbyteratus Ordinem.** *120. 1. 10.*
- Beneficium debet ab illo pacifice poſſideri, qui ad eius titulum, vult ordinari.** *ibid. 2. 21.*
- Beneficium resignans ad cuius titulum ordinatus fuit, tenetur facere mentiōnem ſe ad titulum illius ſuſſe promotum, etiā ſignatio eft nulla.** *ibid. 22.*
- Non potest per aequipollens adimpleri.** *121. 1. 23.*
- Habet locum etiam in resignationibus factis coram Papa.** *ibid. 24.*
- Prohibet resignationes volūtarias, ſed non priuationes.** *ibid. 25.*
- Renuntiatio beneficij, ad cuius titulum quis fuit ordinatus, non valer, niſi facta mentiōne, &c.** *ibid. 27.*
- Beneficium resignare valer, conſtitutus in minoribus, etiam ſi non habeat aliunde quo viuire poſſit.** *121. 2. 31.*
- Habet locum etiam ſi beneficia fint iuriſpatronatus.** *ibid. 32.*
- Pius V. imponit pœnam contra resignationes beneficia contra formam hunc, cap.** *ibid. 33.*
- Ordinarius tenetūt alere illum Preſbyterum cuius resignationem accepit vnius tactum beneficij, quod habebat ad congruam ſuſtentationem neceſſarium.** *ibid. 34.*
- Beneficij & patrum omij ad titulum potest quis promoueri ſi be-neſicium per ſe ſuſſicens non fit.** *122. 1. 47.*
- Benefi-**

Index Rerum.

- Beneficium, vel patrimoniu quando dicatur sufficiens. 123, 2, 64
 Beneficia plura simplicia non possunt per Episcopum vniuersitatem. 129, 2, 11.
 Beneficia deuoluta, & reseruata Sedi Apostol. quando possit Episcopus vniire. ibid. 12
 Beneficia deyolata ad Papam ob Episcopi negligentiam illa non conferentis, post Episcopum vniire. ibid. 13
 Beneficiati si non habeant ab Ecclesia tot redditus, quibus praestare possint talem reparationem, tunc in illorum defectum tenentur parochiani. 132, 1, 13
 Visitare potest Episcopus beneficia qualitercunque commenda. 133, 2, 2
 Beneficij Rector non tenentur Sacerdoti celebranti pro se dare stipendium ad rationem reddituum beneficij. 147, 2, 12
 Beneficium curam iurisdictionalem habens tenet residen-
te. 175, 1, 36
 Beneficia curata habentes & parochi à pari procedunt. 174, 2, 25
 Beneficium nullum etiam ordinatus obtineat ante 14. annum. *seff. 23. cap. 6. de reform.* 181
 Nullus ante 14. annum beneficium potest obtinere. 181, 1, 1
 Beneficium simplex potest obtinere qui habet 14. annum incep-
tum, licet non compleatum. ibid. 2
 Beneficium etiam per viam præsentationis, electionis, aut alterius cuiuscunque prouisionis, non potest obtineri ante etatem 14. annorum. 181, 2, 6
 Beneficij titulum possidens absque redditibus fori priuilegio gaudet. 182, 2, 15
 Beneficia plura in diuersis diœcesibus habens, ab uno illarum An. iste potest ordinari. 189, 1, 27
 Seminario vniuersitatem non possunt beneficia obtenta ab Episcopo Oritano tempore sua promotionis. 214, 1, 42
 Cardinalis Episcopus habens indultum potest ante vacatio-
nem vniire seminario beneficium, quod obtinet familiaris Papæ defuncti. ibid. 46
 Beneficia prima vacatura per resignationem simplicem, non autem per conditionalem in favorem certe personæ, vniue-
r pore Episcopus. ibid. 47
 Beneficia curata sufficientes intra duos menses à die posse-
fitionis profiteantur publicam fidem, &c. *seff. 24. cap. 12. de reform.* 276
 Episcopus an possit de fructibus beneficij conferendi aliquid subtrahere. 294, 1, 13
 Beneficij tenuitas debet probari, quia beneficia de sui natura præsumuntur congrua. 295, 1, 4
 Beneficia etiam simplicia non possunt plura eidem Cardinali conser-
fari. *seff. 24. cap. 17. de reform.* 300
 Beneficia plura simul obtineri non posse, sine dispensatione Episci-
opi. 300, 2, 3
 Episcopus habenti vnum beneficium simplex quod non sufficiat ad eius sustentationem, potest aliud simile conferre absque Apoft. dispensatione. ibid. 4
 Ordinarius potest conferre secundum beneficium obtinente-
num sufficiens iuxta suum verum valorem, sed insufficiens ob id quod pensione est grauatum. 301, 1, 5.
 Beneficium vnum sufficiens habens non potest reunire duo. ibid. 6
 Confuetudo non excusat à peccato mort. retinentem plura simplicia beneficia, quorum vnum est sufficiens. ibid. 7
 Habet locum hoc decretem in beneficijs iurispatronatus, nisi caueatur in fundatione, vt simul cum alijs retinere possint. ibid. 8
 Beneficium vnum sufficiens habenti si aliud sufficiens ab Episcopo fuerit collatum, habita pacifica possessione secundi vacat primum. ibid. 9
 Ordinarius si conferat tertium beneficium habenti duo sim-
plicia insufficiens, collatio tertii est nulla. ibid. 10
 Episcopus habenti congruam, non potest aliud beneficium dare. ibid. 11
 Beneficia duo simplicia retinens, & fructus amborum percipiens, quorum quodlibet de per se erat sufficiens, ambo ipso iure vacant. 301, 2, 12
 Beneficia duo uniformia sub eodem techo absque prouisione Sedis Apostoli non possunt. ibid. 13
 Episcopus ex causa potest dispensare, vt quis obtinere valeat duo beneficia diff. omnia sub eodem techo. ibid. 14
 Beneficium ecclesiasticum sufficiens quod dicatur. ibid. 17
- Beneficia duo retinendi possunt dummodo utrumque persona-
lem residentiam non requirat. ibid. 18
 Consuetudo tenendi beneficium curatum, vel simplex simul cum Capellania in eadem Ecclesia, non est sublata per hoc decretum. 302, 1, 24
 Beneficia duo incompatibilia à Papa obtinens, illaque in litteris exprimens, cum quo non fuit dispensatum, obtineri pos-
sunt. 303, 1, 48
 Beneficia, seu legata pia, quæ non habent Altare, seu Capel-
lam, non inducunt incompatibilitatem. ibid. 49
 Beneficium incompatibile obtinens, & recipiens secundum simile, ipso iure vacat primum. 303, 2, 53
 Beneficia plura obtinens ex dispensatione Papæ sine causa ra-
tionabili, an sit tutus in foro conscientiae. ibid. 54
 Beneficia curam apimarum habentia, quæ verè sunt digna-
tes, non subiacent concursui. 308, 1, 14
 Beneficia curata, quæ in favorem in manibus Papæ resignan-
tur, concursu non conferuntur. 308, 2, 21
 Beneficia curata reseruata Sedi Apostol. ab eadem Sede con-
feruntur approbat ab examinatoribus in diœcesana Syno-
do approbatis. 309, 1, 28
 Beneficium curatum iurispatronatus Ecclesiastici si vacauerit in mense reseruato Sedi Apostol, nulla habetur ratio patronorum. 315, 2, 139
 Beneficia curata, &c. sunt conferenda illis qui inter omnes ma-
ioris litteraturæ esse cognoverit Episcopus. 317, 2, 161
 Beneficiorum conditions & onera posita in fundatione non mutentur. *seff. 25. cap. 5. de reform.* 324
 Beneficia deuoluntur cum suo onere & qualitate. 325, 1, 1
 Fundationi statuunt ut minor etiam 14. annorum beneficium adipisci valeat, standum est. ibid. 2
 Beneficijs simplicibus non potest per Episcopum nouum onus imponi. 325, 2, 10
 Oneribus beneficijs iam constitutis, nec de consensu patrono-
rum derogatur. ibid. 11
 Beneficia libera quæcumque per accessionem vniua iurispatro-
natus, si effectus non est secutus, vel si in posterum vniuantur, vno sit subreptitia. *seff. 25. cap. 9. de reform.* 407
 Beneficium obtinuisse non dicitur qui fuit prouisus, & lit-
teris non expeditus, ac possessione non habita celiatares. 426, 2, 36
 Beneficia secularia curata non conuertuntur in simplicia affi-
gnato Vicario perpetuo cum pensione. *seff. 25. cap. 16. de reform.* 423
 Beneficia secularia ecclesiastica non possunt conuerti in sim-
plex beneficium. 427, 1, 2
 Beneficium curatum quod dicatur. ibid.
 Beneficia simplicia non potest Ordinarius separare ab Ecclesijs parochialibus, si illis vniua essent. ibid. 2, 4
 Beneficia simplicia in curata ab Ordinario conuerti non pos-
sunt. ibid. 5
Bigamia. Dispensare an & quando possit Episcopus in bigamia vera, vel interpretativa. 209, 2, 6
Bigamus excluditur à clericatu. ibid. 3
 Bigamus non potest consequi Ecclesiastica beneficia. ibid. 4
 Bigamus effectus bigamia interpretativa, non potest mortua vxore dispensari per Episcopum ut in Ordine suscepito minister. ibid. 5
 Bissexto dies, vide *Dies*.
 Bona, ad quorum titulum quis est sacro Ordine insignitus, prohibentur sine licentia Episcopi alienari. 123, 1, 59
 Bona, iurisdictiones, centus, iura etiam feudalia, emphyteotica, fructus, emolumenta, & quascunque obuentiones, que in ministrorum, vel pauperum necessitatem conuerti debent, occupantes, anathemati subiaceant, tamdiu, quamdiu non restituierint, &c. *seff. 22. c. 11. de Reform.* 164
 Bona, seu fructus quoscunque Ecclesiæ locorumque pitorum usurpantes, ipso facto excommunicati sunt quousque intégrè restuerint. ibid. 1, 1
 Bona Ecclesiæ occupans debet scire prædicta bona occupata esse Ecclesiæ ad incurrandam excommunicationem huius cap. & Bullæ. 165, 2, 12
 Bona ecclesiastica iniuste usurpans est inhabilis ad omnia bene-
ficia ecclesiastica. ibid. 15
 Bona stabilita ex nulla causa licet priuato Religioso possidere

Bona

Index Rerum.

- Bona delata Religioso, qui validam professionem emitit in Religione capaci, acquiruntur venientibus ab intestato, 335.1.5
Brachium seculari si index secularis nege, non potest ad id cogi sub pena excommunicationis, 248.2.6
Breviarium Romanum ac formam illud recitandi instituit Pius V, 435.1.1
Breviarium habentes ante 100. annos, an satisfaciant recitando iuxta formam Breuiarij noui Pij V, ibid.2
Breuiarij, & Missalis Romaini vñus semel introductus, non potest mutari redeundo ad antiquum, 435.2.3
Breviarium S.Benedicti reformatum approbat, ibid.4
Breviarium Benedictinum debet adhiberi ab omnibus Monachis, & Monalibus sub regula S.Benedicti militantibus, ibid.5
Breviarium Benedictinum de mandato Pauli V. pro omnibus Religiosis, qui militant sub regula S.Benedicti, ibid.6
Bulla Pij II. non comprehendit insignitos minoribus Ordinibus, 189.2.37
Bullam Cruciatæ ante, vel post suscipere non est necessarium in volentibus consequi Indulgentias Iubilæi, quæ à Summis Pont. pro tempore concedi confuerant, 434.2.4
- C**
- C**adauer. Parochus proprius nullatenus excludendus, quamvis ad sepeliendum cadauer regulares dumtaxat à defuncto acceriri iubeantur, 419.2.14
 Defunctorum cadauera non amouenda sine proprio parocho, nisi, &c, ibid.15
 Cadalera decedentium in parochia, ad cuius Ecclesiam Capitulum cathedralis translatum est, non possunt leuari per Canonicos irrequiso parocho, ibid.16
 Officium in tumulandis cadaueribus in Ecclesijs Regularium fieri debet per eosdemmet Regulares, non obstante quavis contraria consuetudine, 420.2.33
 Pauperum cadauera gratis sepeliri debent, ibid.34
 Parochi non debent plus recipere pro tumulandis cadaueribus exteriorum, ibid.35
 Cadaueris humatio non potest prohiberi occasione iuri sepulture, ibid.36
 Camenta, & lapides Ecclesiæ ad vñus profanos conuerteri non possunt, 133.1.24
 Cancellarius quid possit accipere pro collatione & institutione Ecclesiæ, 116.2.10
 Cancellario Episcopi non licet pro approbatione ad confessiones audiendas quicquam exigere, 207.1.52
 Cancellarius pro publicatione, aut mōitione *Significavit*, non potest aliquid percipere, 390.1.13
 Canonis quis primus auctor, 140.1.21
 Canonem Missæ errorēm continere si quis dixerit, anathema, 145.2.6.
 Vide *Missa*.
- Canonici*, & Præbendam Magistrali cum Parochiali obtinens, si in ea, vt tenetur, resideat, fructus Canonici, & Præbendæ percipere potest, 13.1.8
 Canonicus obtinens dignitatem perdit Canonicum, 44.1.7
 Capellania, cui adiuncta est onus deferiendi in choro, obtinere non potest cum Canonico, ibid.9
 Canonicum obtinens, cui sit unita Parochialis ad vitam continentis, tantum tenetur residere in Parochiali, 175.1.41
 Canonicum, & Præbendam vacantem in mense Sedi Apostolice referuato non comprehendit vñio facta vigore Concilij officio Pœnitentiarij de præbenda proxime vacatura, 272.1.7
 Canonicus pœnitentialis non potest optari, nec Pœnitentiaris potest aliam præbendam optare, ibid.10
 Canonicus presbyteralis non dicitur etiam quod habeat annexum onus Missarum, 284.1.46
 Canonicum obtinens in cathedrali etiam ante factam ordinum distributionem debet esse constitutus in ea atate vt intra annum ad Subdiaconatum possit promoueri, ibid.48
 Canonicus habens accessoriæ, & in perpetuum vitam parochiale, non assumit naturam parochiali, ibid.2.49
 Atas 14. annorum sufficit ad Canonici collegiarum Ecclesiæ, ibid.50
 Canonici & portionum dimidia pars Presbyteri esse debent, cateti Diaconi ac Subdiaconi, ibid.51
- Constitutio facta per Episcopum & Capitulum de soluendo certam quantitatem ratione possessionis Canonicatum, qua integrè cedat in fabricam valet, 293.2.11
 Canonici duo in vim décretorum Concil. Trid. sunt incompatibilis, 301.2.19
 Canonicus primus ipso iure vacat per adeptam pacificam possessionem secundi, 302.1.20
 Canonici duos retinere pergens utroque est ipso iure priuatus, ibid.2.1
 Canonicum pœnitentiale obtinens non potest in vim consuetudinis dignitatem habere, ibid.2.3
 Vide *Beneficium*.
 Canonicus Thologabilis non potest compelli ad ponendum substitutum, 13.2.11
 Canonici & ceteri Presbyteri Ecclesiæ Cathedralis tenentur accedere ad lectionem sacrae Scripturæ, ibid.14
 Canonicus Theologus, qui resignavit in manibus Ordinarij Præbendam Theologalem, potest obtinere mediante optione pinguiorem cum sui retentione italli in choro, 14.1.29
 Canonicus Theologus an possit ex consuetudine obtinere dignitatem in eadem Ecclesia, 14.2.30
 Canonicus Theologus non censetur in die qua legit, præsens matutinis, quæ ex antiqua Ecclesiæ consuetudine dicuntur sacerdotiæ pro die sequenti, ibid.35
 Canonicus ut fructus in absentia percipiat, debet legere in studio generali de licentia Vniuersitatis, 15.2.47
 Canonicus fructus sui canonici percipit in absentia, legendio in Vniuersitate cum licentia claustræ, ibid.51
 Canonico in publica Vniuersitate docenti ius Canonicum non debentur distributiones quotidiana si choro non interfit, quamvis omnes redditus in illis solis consistant, 16.1.55
 Canonicus absens studiorum causa percipit distributiones dempta tertia parte si in illis omnes Capituli redditus consistant, ibid.56
 Canonicus regularis iussu sui superioris degens in ædibus parochialis Ecclesiæ, sua Congregationi vnitæ, si delinquat, à quo puniendus, 30.1.4
 Canonici & dignitates Categoricali si adfint, tenentur assistere Episcopo pontificaliter celebranti in Ecclesia collegiata, vel parochiali, 34.1.26
 Canonicus obtinens dignitatem perdit canonicum, 44.1.7
 Canonicus semel examinatus in Urbe, non est iterum examinatus ad alium Canonicum similem, 59.1.23
 Canonici Regulares, qui præficiuntur aliquibus Parochialibus Ecclesijs si ibi delinquent extra Sacramentorum administrationem, à suis Superioribus tantum sunt puniendi, 60.1.4
 Comprehenduntur Regulares militia Regni Portugalæ, ibid.5
 Canonici Iureconsulti non possunt substitui à Gubernatore ciuitatis, 106.5
 Etiam Ordinem minorem comprehendit, ibid.6
 Non extendunt ad pensiones, ibid.7
 Canonicus sancti Georgij in Alga potest admitti per Datariam ad parochialem Ecclesiam sibi resignatam, 108.1.6
 Canonici Regulares non sunt admittendi ad curam Parochialium Ecclesiæ abque Sedis Apost. dispensatione, 109.1.6
 Canonicus Regularibus Congregationis Lateran. nō licet etiam de licentia sui Generalis abque permisso Summi Pontis assumere curam animarum, etiam ad tempus, multoque minus beneficium & curatum ad tempus, ibid.7
 Canonicus legitimè absens non tenetur de suo soluere pro Missis conuentualibus, 125.2.16
 Canonicus non Subdiaconus nec vocem consultuam in electionibus, & in Synodo habet, 154.1.2
 Procedit in Canonici habentibus vocem ratione canonice, ibid.3
 Canonicus in facris non constitutus vocem in Capitulo aliquo paeto acquirere, seu præscribere non potest, ibid.4
 Canonicus in Collegiata nisi sit in Sacris, vocem in Capitulo non habet, ibid.5
 Canonicus à Sede Apost. super atate dispensatus non prius cogendus ad facros Ordines promoueri, quād ad 22. annos peruenierit, ibid.6
 Canonicus supranumerarius an habeat vocem in Capitulo, ibid.7
 Canonicus ex Ordine Subdiaconatus fusepto ante legitimam atatem vocem in Capitulo non habet, 154.2.13
 Canonicus non promotus infra annum potest alijs pœnis, quād